Philippus Frisius S. Theologiae Doctor,
Rector Almae Academiae Vlnensis Societatis Iesu.

Cum ad nostram notitiam devenerit hoc interregni tempore quosdam discolos vel afficto, vel male usurpato nomine studiosorum huius Almae Academiae, in hac Magni Ducatus Lithuaniae Metropoli, ea patrare liberius, quae maxime dedecent Academicam disciplinam: veriti, ne talium audacia et paci publicae et privatorum commodis, ac existimationi huius Almae Academiae aliquod detrimentum afferat, nisi a brachio iudicii secularis (cuius nunc auxilium invocamus) coerceatur: ideo notum facimus universis et singulis, et autoritate nostra qua fungimur pronunciamus et declaramus omnes et singulos jurisdictioni nostrae subiectos, si qui inventi fuerint, aliquid in hac urbe et in suburbiis patrare, quod graviorem poenam quam ordinariam scholasticam mereatur, (uti sunt invasio publicorum locorum catholicorum cultui divino dicorum et aliorum omnium diversae religionis et ritus et invasio privatae domus vel personae, spoliatio alicuius, vulneratio, nocturna vel diurna grassatio, evaginatio gladii etiam citra effusionem sanguinis extra iustam defensionem animo nocendi facta, bombardarum iniuriosa explosio imo ipsa armorum offensiva gestatio). Item si qui talium complices vel adiutores vere deprehensi fuerint: omnes et singules huiusmodi (dum modo clerici non sint) hoc ipso, iussu Ill(ustrissimi) D(omi)ni D. Nicolai Hlebowicz Castellani Vilnen(sis) ad publicae securitatis et pacis conservationem et huius urbis incolarum tutelam, a nostrae, et aliorum omnium jurisdictionum Primoribus, pro auxilio adferendo, invitati, ex hoc decreto Academico in poenam peccati et contumaciae captivari posse. Dum modo ita captivati nostrae jurisdictioni subiecti, nobis quam primum manifestentur, et si opus erit cum nostro assensu ac nomine nostro detineantur: nec sine nostro iudicio et consensu in causis non criminalibus, aut permissione in caeteris per nos declaranda ulla poena mulctentur. Volumus autem hanc nostram declarationem, et decretum sine ullo praeiudicio nostrorum iurium et privilegiorum esse, et tantum tempore huius praesentis interregni durare. Ne quis vero ignorantiam horum et impunitatem possit praetendere, iussimus hoc nostrum decretum et declarationem in locis publicis affigi, nostra subscriptione et sigillo Academico munita. Datum in Collegio Academico Vlnensi Societatis Iesu A(nn)o D(omin)i MDCXXXII mensis Iunii die IX.

Vertimas

Pilypas Frizijus, šventosios teologijos daktaras,
Jėzaus Draugijos Vilniaus Akademijos rektorius.